МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
„2.2 №? „ЮИ/г—

№ аще/голод;
г.Ижевск

Об утверждении дополнения в Порядок распределения мест в студенческихобщежитиях в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

Во исполнение письма Минобрнауки России от 11.04.2024 г. № МН-11/1072-

^ ОП «О мерах поддержки обучающихся в связи с чрезвычайными ситуации»,
совершенствования механизма распределения мест в студенческих общежитиях
ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

приказываю:
1. Утвердить дополнение в Порядок распределения мест в студенческих

общежитиях в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»,
утвержденный приказом ректора от 10 июля 2019 г. № 764/01-01—04 (приложение).

2. Проректору по информатизации, цифровой образовательной среде и

профессиональной ориентации П.М. Ходыреву обеспечить размещение настоящего
приказа на официальном сайте университета в разделе «Нормативная база.
Общежития».

31 КОНТРОЛЬ за ВЫПОЛНСНИСМ данного ПРИКЗЗЗ ВОЗЛОЖИТЬ на проректора ПО

учебной работе и внешним связям М.М. Кибардина.

Ректор №7177 Г .В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по УРИВС

Проректор по№СР
Директор Студенческого городка
Начальник ЮО

Председатель Совета родителей

М.М. Кибардин

В.Н. Данилов

И.Х. Хапилов

Е.Ю. Маратканова
Э.Р. Рогозина

УТВЕРЖДАЮ:
@ ТЧ.

фичу “

Дополнение в порядок распределения мест в студенче -

,в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный унив '

‚

Дополнить пункт 2.6. раздела 2 «Распределение мест среди абитуриентов и… обучающихся первого курса очной формы обучения по образовательным программамбакалавриата, специалитета, магистратура и образовательным программам среднегопрофессионального образования» подпунктом 2.6.5 следующего содержания:«2.6.7. обучающимся, проживающим в районах, в которых объявлен режимчрезвычайной ситуации, либо приехавшим из таких районов.».

Студенческий Совет
Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения
высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(Студенческий совет ФГБОУ ВО «УдГУ», Совет

Студенческих Объединений ФГБОУ ВО «УдГУ »)

ад“/` „5 ”(их
-
№ ";/?

‚_

Ректору ФГБОУ ВО «УдГУ»

На № атив/таг… № \ 75 . МЙ Мерзляковой Г.В.

Уважаемая Галина Витальевна!

ФГБОУ ВО «УдГУ» сообщает Вам, что
Студенческий Совет

оект локального нормативного акта:
представленный на рассмотрение пр

1. Дополнение в порядок распределения мест в студенческих

общежитиях в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный

университет» .

соответствует требованиям Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Устава ФГБОУ ВО «УдГУ», иных

нормативных актов Университета и не нарушает права обучающихся. Замечаний

и дополнений к проекту по содержанию не имеется.

ие Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ» по проекту
Приложение: Мнен

23 мая 2024 года на 1 л. в 1 экз.
ЛОКЗЛЬНОГО НОРМаТИВНОГО акта ОТ

ВРИО Председателя
Д. Е. Шёлкова

Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ» №

,
поступило

« »
’ в”: „»;

пвд/« ‚. „

документовед

Мнение Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ»

по проекту локального нормативного акта

г. Ижевск
«23» мая 2024 г.

Представленный в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее —

Закон об образовании), пунктами 8.4.- 8.8. Устава ФГБОУ ВО «УдГУ» от

20.12.2018 №1223 на рассмотрение Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ»

дополнение в порядок распределения мест в студенческих общежитиях в ФГБОУ

ВО «Удмуртский государственный университет» соответствует требованиям

Закона об образовании, Устава ФГБОУ ВО «УдГУ», иных локальных

нормативных актов Университета и не нарушает права обучающихся. Замечаний

и дополнений к проекту по содержанию не имеется. На основании изложенного

Студенческий совет ФГБОУ ВО «УдГУ» выражает согласие с данным проектом

локального нормативного акта.

ВРИО Председателя
Д. Е. Шёлкова

Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ»

ОБЦЁРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВМШЯ
ПЕРВИЧНАЯ префсоюзихя Ректору ФГБОУ ВО «УдГУ»
организация студентов Мерзляковой Г.В-

удмугтского ГОСУДАРСТВЕННОГО унивегситвтнпюфвсснонщьного СОЮЗА
РАБОТНИКОВ НАРО ого овмзовхния
и НАУКИ РОССИ іСКОЙ ФЕДАРАЦИИ

‹ппо студентов ушу овщвюссиискот профсоюза овизовмтня;

23.05.2024 № 16

На № 1001—4655/32 от 20.05.2024
На № 1001—4662/32 от 20.05.2024
На № 1003—4750/32 от 22.05.2024

Уважаемая Галина Витальевна!

Превалиум Первичной профсоюзной организации студентов УдГУ
Общероссийского Профсоюза образования, рассмотрев направленные ФГБОУ ВО
«УдГУ» письма, сообщает Вам, что представленные на рассмотрение ППО студентов
УдГУ проекты локальных нормативных актов:

1. Изменения в Правила приема на обучение по образовательным программам
среднего профессионального образования в федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Удмуртский государственный
университет» на 2024/2025 учебный год;

2. Дополнение в порядок распределения мест в студенческих общежитиях в ФГБОУ
ВО «Удмуртский государственный университет»;

3. Изменение в Правила оказания материальной поддержки нуждающимся
обучающимся в ФГБОУ ВО «УдГУ»;

4. Дополнение в Порядок оплаты за проживание в общежитиях студенческого
городка ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

соответствуют требованиям Федерального закона от 29 декабря 2012 года :\! 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Устава ФГБОУ ВО «УДГУ», иных
нормативных актов и не ущемляют права обучающихся. Замечаний и дополнений
к проектам локальных нормативных актов не имеется.

Согласно решению Президиума ППО студентов УдГУ от 23 мая 2024 годаППО студентов УдГУ считает возможным принятие данных локальных нормативныхактов.

Приложение: Постановление Президиума ППО студентов УдГУ № 21
от 23 мая 2024 года на 1 л. в 1 экз.

С уважением,

Исполняющий обязанности
Председателя ППО студентов УдГУ / А‘И . Сафронов

‚ П СТУПСтаркова Полина Сергеевна
,

О НЛО
+7 19|?) Оі2-56-22. е—гпаіі: тщіёщдзшш ХМ! “"““-:… ,

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СТУДЕНТОВ
УДМУРТСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
российской ФЕДАРАЦИИ

(ППО СГУдЕі—ГГОВ УдГУ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 мая 2024 г. г. Ижевск № 21

По первому вопросу «О мотивированном мнении ППО студентов УдГУ по
вопросу принятия администрацией ФГБОУ ВО «УдГУ» локальных нормативных актов»

Президиум полномочным составом рассмотрел обращения ФГВОУ ВО «УдГУ»
(письма № 1001—4655/32 от 20 мая 2024 г., №1001—4662/32 от 20 мая 2024 г., №1003-
4750/32 от 22 мая 2024 г.) по проектам локальных нормативных актов:

1. Изменения в Правила приема на обучение по образовательным программам
среднего профессионального образования в федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Удмуртский государственный
университет» на 2024/2025 учебный год;

2. Дополнение в порядок распределения мест в студенческих общежитиях в ФГБОУ
ВО «Удмуртский государственный университет»;

3. Изменение в Правила оказания материальной поддержки нуждающимся
обучающимся в ФГБОУ ВО «УдГУ»;

4. Дополнение в Порядок оплаты за проживание в общежитиях студенческого
городка ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

(далее _ проекты локальных нормативных актов), затрагивающих права и законные
интересы обучающихся ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет».

На основании ст. 4.41, 8.4, 8.5, 8.6, 8.7‚ 8.8 Устава ФГБОУ ВО «УдГУ» проверено
соблюдение ФГБОУ ВО «УдГУ» норм, предусмотренных законодательством РФ‚
при подготовке проектов локальных нормативных актов и утверждено следующее

МОТИВИРОВАННОЕ МНЕНИЕ.

[. Представленные ФГБОУ ВО «УДГУ» проекты локальных нормативных актов
и приложенные к нему документы, подтверждшот правомерность их принятия.

2. Проекты локальных нормативных актов соответствует требованиям,
установленным действующим законодательством Российской Федерации.

3. Проекты локальных нормативных актов не нарушают права и законные
интересы обучающихся ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»,
НЕ ухудшают их положения В СООТВСТСТВИИ С действующим ЗЗКОНОДЗТСЛЬСТВОМ.

На основании изложенного считаем возможным принятие ФГБОУ ВО «УдГУ»
проектов локальных нормативных актов в представленной редакции.

Исполняющий обязанности
Председателя ППО студентов УДГУ А.И. Сафронов